Infamator. oris. por aquel infamador de mal.  
 Infandum. a. um. por cosa que no se deve hablar.  
 Infandum aduerbium. pro eo quod est infande.  
 Infans.antis. por el que no habla ni puede hablar.  
 Infantia. a. por aquella impossibilidad de hablar.  
 Infantia. a. por la edad del niño que no habla.  
 Infans.antis. por el niño o niña que no habla.  
 Infantilis. e. por cosa perteneciente a niños.  
 Infantulus. i. & infantula. a. diminutiuum ab infans.  
 Infantulus. a. um. por cosa miñera dada a niños.  
 Infanticidium. i. por muerte de niño.  
 Infatigabilis. e. por cosa que no se puede fatigar.  
 Infatigabilis. atis. por aquella disposicion.  
 Infatigabiliter. por no pudiendose fatigar.  
 Infatio. as. aui. por hazer bouear a otro. actiuum.  
 Infatuor. aris. por bouear. absolutum. g. motor. aris.  
 Infatuatio. onis. por aquella obra de bouear.  
 Infautus. a. um. por cosa desdichada. actiue.  
 Infauite aduerbium. por desdichadamente.  
 Infector. oris. por el tintor o tintoreo q̄ tiene colores.  
 Infectio. onis. vel infectus. us. por aquella tintura.  
 Infectus. a. um. ab inficio. is. por cosa teñida.  
 Infectus. a. um. por cosa inficionada o corrompida.  
 Infectio. onis. por aquella infectione o corrupcion.  
 Infectus. a. um. por cosa no hecha ab infatus. a. um.  
 Infensus. a. um. por eo quod est iratus. a. um.  
 Infensus. onis. por aquella ira. ab infensus.  
 Infer q̄ aues dñr. las q̄ de su natural bouelan por lo baxo  
 Infercio. cis. inferri. infer tū. por hinchir recalcado.  
 Inferior comparatiuum. ab eo quod est infra. aduerbium.  
 Inferius aduerbium. comparatiuum. ab eo quod est inferior.  
 Inferi. oru. in plurali. por los Dioses del infierno.  
 Inferi. arum. in plurali. por la offrenda de muertos.  
 Inferialia. festa sunt deorum Manium. seu feralia.  
 Inferium vinum dictum. quod in facris offerbatur.  
 Infernas. atis. vel infimas. atis. por cosa de abaxo.  
 Inferū mare dñ Tyrhenū. sicut superū Adriaticum.  
 Infero. ers. intuli. por meter o traer hazia dentro.  
 Inferus. a. um. por cosa baxa o del infierno.  
 Inferus. a. um. pro eo quod est infernus. a. um.  
 Infestum habeo. pro eo quod est in festo. as. aui.  
 Infeste aduerbium. por inimice. por enemigamente.  
 Infestus. a. um. por cosa dañosa como de enemigo.  
 Infestus dicitur. cui aliunde malum impendet.  
 Infesto. as. atiq. por empecer los enemigos.  
 Infesto. as. p̄. damnifico. vt clauus morb⁹ oleis infestat  
 Infestatio. onis. por aquella obra de empecer.  
 Infestus dicitur. qui nocet. & cui etiam nocetur.  
 Infibulo. as. aui. por echar candado para cerrar.  
 Infibulatio. onis. por aquella obra de cerrar cō candado  
 Inficior. aris. inficiatus. pro eo quod nego. as.  
 Inficias. eo pro eo quod est inficior. aris.  
 Inficias actūs pluralis est & cū hoc ybo eo inuenit tātū  
 Inficiator. oris. qui negat se debere quod actor petit.  
 Inficiator. n. quod actor petit. se commissit. negat.